

รายละเอียดค่าใช้จ่ายการจัดทำเส้นทางศึกษารมชาติ
กรมป่าไม้

ลำดับที่	ขั้นตอนการปฏิบัติงาน	หน่วย นับ	ระยะทาง (ก*ย)/จำนวน	ราคาต่อ หน่วย (บาท)	รวมเป็นเงิน (บาท)
1	ค่าจ้างช่างป่าไปรง (ระยะทาง 1 กม.กว้าง 3.5 เมตร)	ตรม.	3,500	0.4000	1,400
2	ค่างานดินชุดด้วยแรงคน (ระยะทาง 500 ม.*สูง 30 ซม.*กว้าง 1.5 ม.)	ลบ.ม.	225	190.0000	42,750
3	ค่างานขนย้ายดิน (ระยะทาง 500 ม.*สูง 30 ซม.*กว้าง 1.5 ม.)	ลบ.ม.	225	2.8880	650
4	ค่างานถมดินบดอัดด้วยแรงคน	ลบ.ม.	225	387.5550	87,200
	รวมค่าเส้นทางเดิน(ดินบดแน่น)ระยะทาง 1 กิโลเมตร กว้าง 1.5 เมตร				132,000
5	ป้ายสถานที่ 1 ป้ายขนาด 120*240 ซม. (เสาคอนกรีต โลหะ หรือไม้เนื้อแข็ง)	ป้าย	1	12,000	12,000
6	ป้ายบอกทางขนาด 20*60 ซม.(เสาไม้เนื้อแข็ง โลหะ หรือคอนกรีต)	ป้าย	3	1,500	4,500
7	ป้ายสื่อความหมายขนาด 60*40 ซม.(เสาคอนกรีต โลหะ หรือเนื้อไม้เนื้อแข็ง)	ป้าย	9	5,000	45,000
8	ป้ายชื่อชนิดพันธุ์ไม้ขนาด 20*30 ซม.	ป้าย	60	275	16,500
	รวมค่าป้ายสื่อความหมาย				78,000
9	ศาลา ขนาดไม่น้อยกว่า 2*2*3 ม.	ศาลา	3	35,000	105,000
10	บอร์ดพร้อมข้อมูลความรู้และสื่อความหมายขนาดไม่น้อยกว่า 0.6*0.8 ม.	บอร์ด	6	5,000	30,000
11	ม้านั่ง (วัสดุไม้หรือปูน)	ตัว	6	2,500	15,000
	รวมค่าซุ้มสื่อความหมาย				150,000
12	สำรวจจัดทำแผนผังรูปแบบเส้นทางศึกษารมชาติ	งาน	1	20,000	20,000
13	ค่าประชาสัมพันธ์ ติดต่อประสานงาน	งาน	1	20,000	20,000
	รวมทั้งสิ้น(บาท)				400,000

หมายเหตุ : 1.รายการค่าใช้จ่ายสามารถถัวจ่ายกันระหว่างรายการได้ตามข้อเท็จจริงในแต่ละพื้นที่

